

جهاد تبیین عاشورایی

تنهار اه مقابله با جنگ شناختی



حسین عبدالللی‌فر

کارشناس مسائل سیاسی

آنها را فراهم نساخت تا عاشورا با همه مناسبات به وقوع پیوست.

هنوز خورشید دهم محرم غروب نکرده بود که جهاد تبیین طلوع کرد و از محرم بستری ساخت تا برای همیشه تاریخ همیشه برای روشنگری علیه ظلم و استکبار و نجات‌انسان از جنگ شناختی شیاطین و دولت‌های شیطانی باشد. جهاد تبیین عاشورایی ویژگی‌هایی دارد که در همه قرون و اعصار کاربرد و کارایی دارد. برخی از مختصات جهاد تبیین عاشورایی عبارتنداز:

۱- تبیین‌مدیرانه

حسین بن علی(ع) از همه ابزارها و شیوه‌ها در راستای احیای دین خدا و تبلیغ اهدافش بهره گرفت که اعزام سفیر، مکاتبات ودعوت شفاهی و کتبی، گفت‌وگوی چهره به چهره، سخنرانی‌های حماسی و منطقی، احتجاج و انمام‌حجت‌از جمله آنهابود.اما یکی از مختصات این تبلیغ تدبیر در استفاده از فرصت‌های مناسب بود. بنابراین حرکت را از مکه و در ایام حج آغاز کرد تا این‌سوال برای قاطبه مسلمین ایجاد شود که چه‌امر مهمی سبب شده‌تا پسر رسول خدا(ص) در مراسم حج خود را رها و مکه را ترک کند.

۲- تبیین‌گری‌زنانه

جهاد تبیین‌زن و مرد نمی‌شناسد و تکلیفی همگانی است اما عدم‌ورودزنان به‌معنای فاطمی‌نیمی از جامعه‌است.در حالی که ورودزنان به‌این عرصه به‌دلیل ویژگی‌های‌زن‌دم‌ویژه‌نقش‌مادرانه در کانون خانواده‌می‌تواند‌اهداف این جهاد را با سرعت و سهولت‌بیشتری تأمین نماید.چنانکه‌ورود حضرت زینت‌کبری‌به تبیین‌گری‌وروشنگری سبب‌بیداری‌هر چه‌زودتر مسلمانان در آن روز گردید. اکنون می‌توان قاطعانه گفت‌تا زمانی که زنان از انقلاب اسلامی دفاع کنند‌از دشمن کاری ساخته نیست.

۳- روشنگری‌شجاعانه

یکی از شاخصه‌های بارز جهاد تبیین‌زینتی افشای چهره‌واقعی‌یزیدیان بود که تأثیر زیادی در تنبیه‌وبیداری مسلمانان داشت.این شیوژن کربلا‌بابا‌حنی حیدری‌و ادیبانی فاطمی در کمال شجاعت به‌ایراد خطبه پرداخت و فرمود: «به‌خدا سوگند هر چه کنی نمی‌توانی نام‌و نشان ما را محو کنی و سروش ما را بمیرانی و به‌حد مات‌توانی رسید و تنگ این اعمال‌ننگین و ستم‌ها را نتوانی شست و بدان که رأی و تدبیرت بسست و روز گارت اندک و انگشت شمار و جمعیتت رویه‌بره پراکندگی است.»

۴- تبیین‌گری‌خلافته

بهره‌گیری از صنایع ادبی، تشبیه و تمثیل تا بلاغت و فصاحت به سبک کلام الهی در قرآن کریم‌شیوای بود که در جهاد تبیین‌حسینی‌مشهود است. حضرت‌اباعبدالله(ع) در تشریح‌اهداف قیام خویش‌تا شیوه تمثیل بهره‌گرفته و اشتیاق خود را برای شهادت در راه حق چنین بیان می‌کند: «مرگ برای انسان‌ها همچون گردنبند بر گردن دختران جوان زینت بخش و لازم است و من به دیدار نیاکم‌ان چنان اشتیاق دارم که بمقوع به دیدار یوسف مشتاق بود.»

رجزها و اشعار پر محتوای امام حسین(ع) باران با وفایش و تمسک آنان به اشعار و ابیات مناسب و لازم در موارد خاص، می‌تواند نشانگر اهمیت این موضوع در حماسه‌جاودانی کربلا باشد.

۵- تبیین‌گری متواضعانه

امام حسین(ع) برای پیشبرد اهداف مقدس خویش، متواضعانه قدم پیش گذاشته و در جنب و جلب افراد، خودش مستقیم به سراغ آنان می‌فت. هنگامی که امام حسین(ع) با یاران خود در یکی از توقفگاه‌های مسیر خود به کربلا رسیدند، متوجه شدند که عبیدالله بن حر جعفی در گوشه‌ای فرود آمده‌است. آن حضرت حجاج بن مسروق را به سوی او فرستاد و او را به پاری و همراهی دعوت کرد. هنگامی که پاسخ مناسبی نداد، امام حسین(ع) به همراه گروهی از یاران خویش به نزد او رفت و به همکاری و مبارزه با طغوفیان دعوت نمود. عبیدالله با هم امتناع کرد، امام حسین(ع) فرمود: «اگر ما با یاری نمی‌کنی پس از خدا ترس از اینکه با دشمنان ما همراهی کنی! یا خدا سوگند راه‌راه کسی صدای داد خواهی ما را بشنود و به یاری ما نشتاید‌هلاک خواهد شد.»

امروز اما اگر جامعه‌اسلامی شاهد قربانیان جنگ شناختی دشمن در عراق‌القرای جهان اسلام می‌باشد، نشانگر عدم‌باپندیی مسلمان به جهاد تبیین‌است. عدم‌اتحاد ۸۵درصدی یک جامعه‌اماری ۹۹۲نفره از بانوان بی‌حجاب شهر تهران از اینکه حجاب امری الهی است گواهی بر این‌اهداس.

مخبر آخر

آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان باقی ماند

دبیر و هیئت رئیسه شورای نگهبان با رأی اعضای شورا برای یک سال دیگر ابقا شدند.
به گزارش ایرنا، هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به برگزاری جلسه این شورا گفت: در این انتخابات آیت‌الله احمد جنتی با رأی اعضای شورای نگهبان به عنوان دبیر، سیامک رهپیک به عنوان قائم‌مقام دبیر و هادی طحان‌نظیف به عنوان سخنگوی شورای نگهبان ابقا شدند. بر اساس آیین‌نامه داخلی شورای نگهبان، انتخابات هیئت‌رئیسه این شورا هر ساله بر گزار و طی آن هیئت‌رئیسه جدید به مدت یک سال انتخاب می‌شوند.

همچنین آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای این جلسه با اشاره به سال‌روز تأسیس شورای نگهبان گفت: این نهاد جایگاه بسیار مهمی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دارد و تا کنیاد مکرر حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری بر حفظ حرمت این نهاد به دلیل جایگاه و وظایف مهمی است که این نهاد بر عهده دارد. وی ادامه داد: واقعیت این است که در همه دوره‌ها تلاش اعضای شورای نگهبان این بوده که وظایف قانونی خود را به نحو احسن انجام دهند.

آیت‌الله جنتی خاطر‌نشان کرد: واقعیت این است که آشنایی جامعه با جایگاه و وظایف قانونی سازمان‌ها و نهادها و به ویژه آشنایی جامعه با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به اجرای درست قانون و انجام وظیفه مهم سازمان‌ها و نهادها کمک خواهد کرد. وی به فرارسیدن ماه محرم و عزاداری آزادمتندان حضرت سیدالشهدا(ع) اشاره و تأکید کرد: عزاداری با معرفت برای حضرت امام حسین علیه‌السلام انسان‌ساز است و در طول تاریخ همواره باعث حفظ مفاهیم اصل اسلام و متناً رستگاری و عزت‌طلبی بوده‌است. آیت‌الله جنتی با تأکید بر اینکه آشنایی با فلسفه قیام حضرت امام حسین (ع) هر انسان آزاده‌ای را شیفته ایشان می‌کند، گفت: مهم‌ترین هدف از برگزاری مراسم عزاداری حضرت سیدالشهدا ایجاد این شناخت است. دبیر شورای نگهبان عزاداری ماه محرم را عامل مهم بازسازی و ترمیم فضای فرهنگی جامعه دانست و خاطر‌نشان کرد: به همین دلیل دشمنان اسلام همواره برای کم‌برق شدن و انحراف این سنت حسنه برنامه‌ریزی کرده‌اند، اما حقیقت این است که عظمتی که در حرکت الهی حضرت سیدالشهدا وجود دارد، عامل شکست طحری دشمنان شده‌است.

۲ جوان

📍**خبر**

در پی افتتاح ابر پروژه راه اصلی پاتاوه – دهدشت که روز سه شنبه با حضور رئیس‌جمهور انجام شد، سردار سر لشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی از همت و مجاهدت فرمانده، مدیران و تلاشگران قر ارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در اجزای این ابر پروژه ملسی قدردانی کرد.

در بخشی از پیام فرمانده کل سپاه به سردار سر تیپ پاسدار عبدالرحمان عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء آمده‌است: بسیار خرسند هستم در شرایطی که به رغم نطقسه‌ها و تلاش‌های شیطانی دشمنان قسم خورده اسلام و ایران در تحریم و فشار حداکثری برای مسدود ساختن مسیر پیشرفت مبین اسلامی و تحقق «ایران قوی»، بار دیگر با الطاف الهی، جلوه‌ای شوک‌همدان از افتخار آفرینی‌های سپاه پاسداران انقلاب

📍**تحلیل**

محمدحسین رحیمی

نقدی بر گفتار دبیر کل حزب اصلاح طلب کارگزاران سازندگی

دغدغه‌های ملی‌گرایی یک قبیله‌گرای افراطی



محمد عارفی اجماران

حزب اصلاح‌طلب سازندگی هربار که می‌خواهد «به زمین خوردن سخت - خود را به نمایش بگذارد، حسین مرعشی را به رسانه‌های فرستد و این بار او دغدغه‌های افراطی قبیله خود را به نام ملی‌گرایی جا می‌زند و می‌گوید «اید ملی‌گرایی را جایگزین نگاه‌های افراطی اسلام‌گرایانه کنیم.» نوعی قبیای روشنفکرنامه‌یی که به تن مرعشی زار در چنین شرایطی البته توصیف شمرای کشور می‌زند.

ذات اصلاح با صداقت و شفافیت عجین است، اما در این جریان مدعی آنچه دیده نمی‌شود، همین دو عنصر است. مثنی سیاسی آنها بر این اصل استوار بوده که همواره با جاحطی‌های افراطی، دنبال سوءاستفاده از مطالبات مردمی و موج‌سواری قبیله‌گرایانه روی آنها بوده‌اند و همین که به قدرت رسیده‌اند، از مردم و مطالبات آنها عبور کرده و مردم را قایلمه به‌سدناتی توصیف می‌کنند که برای دریافت هر چیزی صفی می‌کنند.

تخصص این جریان منشست، اما تمامیت‌خواه، شناسایی و دست‌گذاشتن روی زخم‌های کهنه‌ای است که عمدتاً خود ایجاد کرده‌اند، بی‌آنکه سهم خود را از این درها و زخم‌های مزمن بپذیرند. فضای قریب به یک‌سال گذشته تلخی‌هایی که بر مردم گذشته‌از یکسو و مطالعه رفتار اصلاح‌طلبان در مواجهه با این حوادث، از سوی دیگر، ماهیت این جریان سیاسی را به خوبی عیان می‌کند، بی‌آنکه به گذشته‌های دور برویم که بازخوانی آن از حوصله مخاطب بیرون و مثنوی ۷۰ن کاغذاست.

امروز کیست که نداند حال مردم چندان خوب نیست و مشکلات عدیده اقتصادی و معیشتی که ریشه عمده آنها در گذشته و دولت برآمده از اصلاحات است، طاقت مردم را درگت کرده و بسیاری را به زحمت انداخته است، اما اکنون بسیاری از آمارها از یک ثبات نسبی و امیدواری نسبت به آینده حکایت دارد. دولت کنونی از همان روزهای نخست و بلکه دوران تبلیغات انتخاباتی همت خود را به نغی‌گره زدن مصالح و منافع ملی به غرب و برجام قرار داده و کوشیده است که راه حل مشکلات را در درون بجوید نه چشم دوختن به غمزه دشمن. دولت همچنین تلاش کرده است، ضمن بی اثر کردن تحریم‌ها، از منافع ملت در برجام هم بگذرد. سیاست خارجی در دولت کنونی در پرتو سه اصل عزت، حکمت و مصلحت مراوده با همه جهان، و نه تنها چند کشور غربی، بوده که البته تعامل و

تقویت روابط با همسایگان و کشورهای اسلامی و همسوس، نقش پررنگی دارد. عضویت ایران در پیمان‌های منطقه‌ای از قبیل شانگهای، تجدید روابط با عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس و تنش‌زدایی در روابط خارجی بخشی از این تلاش‌هاست که جملگی بدون پذیرش مقررات ظالمانه‌ای مانند FATF به ثمر نرسشته‌است. در چنین شرایطی البته توصیف شمرای کشور به وضعیت گل و بلبل خودفریبی است، اما روند تحولات جهانی و فرودپاشی هژمونی غرب و آمریکا از یک سو و ایجاد بلوک‌های بزرگ قدرت در شرق که ایران یکی از باز یگران آن در آینده است، تحلیل بخش آینده‌ای امیدوارکننده‌است. این روند تحولی مثبت، اما گویی خوشایند غرب‌پروانی که پیشرفت و توسعه را در اراده آنها جست‌وجو می‌کنند، چندان خوشایندی نیست و پذیرش این واقعیت دستگاه محاسبات آنها را فرو می‌ریزد.

بازگردیم به دستور ابتدایی این تحلیل، مدعیان اصلاحات همواره برای جاه‌طلبی خود روی مطالبات مردم موج سواری می‌کنند. امسال سال انتخابات است و رهبر معظم انقلاب بر خلاف رویه سال‌های گذشته، ۹ ماه پیش از برگزاری انتخابات مردم گذشته‌از یکسو و مطالعه رفتار اصلاح‌طلبان در مواجهه با این فراقبت، مشارکت، سلامت و امنیت، همگان را به تلاش برای برگزاری انتخاباتی پرشور دعوت کردند. جریان مدعی اصلاح‌طلبی اما گویی ساز دیگری کوک کرده‌است، آنها نه در «قالب» یک جریان سیاسی درون نظام که در «قلمت» اپوزیسیون هم‌اورد می‌طلبند. یک روز همه مناسبات انتخاباتی را از اساس زیر سوال می‌برند و با هیجه به ساختارهای قانونی، مانند شورای نگهبان به عنوان نهاد متضمن سلامت انتخابات، مردم را نسبت به انتخابات بی‌انگیزه و بلکه مأیوس می‌کنند و روز دیگر با فراتر از اینها نهاده و ادعا می‌کنند با فرض اینکه شورای نگهبان همه نامزدهای اصلاحات را تأیید صلاحیت کند و مجلس آینده تماماً اصلاح‌طلب شد، باز یک جای کار می‌لنگد و آن اینکه دولت با آنها همکاری نخواهد کرد، بنابراین چاره در استفاده دولت است! این است تحزب و رفتار سیاسی این جریان مدعی که حتی از نشان دادن این سطح از تمامیت‌خواهی خودابایی هم ندارد!

جدیدترین نسخه از یأس آفرینی این‌جریان

پاسخ

|روزنامه جوان |شماره ۶۸۰۷ | پنج‌شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۲ | ۲ محرم ۱۴۴۵

📍**خبر**

در پی افتتاح ابر پروژه راه اصلی پاتاوه – دهدشت انجام شد

قدردانی فرمانده سپاه از تلاشگران قر ارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)

اسلامی با پرچمداری قرارگاه سازندگی حضرت خاتم‌ پدیدار و با افتتاح محور ترانزیتی پاتاوه – دهدشت توسط رئیس‌جمهور محترم حضرت آیت‌الله دکتر سیدرابرهم‌رئیس‌به عنوان نقطه‌نقل و ماینابر در گذرگاه شمال به جنوب، از تباطؤ استان‌های جنوب کشور از جمله خوزستان را به استان‌های مرکزی ایران برقرار و موجبات خرسندی مردمان غیور و شایسته استان‌های کهنگیلو و بویراحمد و خوزستان فراهم آمد. فرمانده قرارگاه سازندگی محور ۱۳۶ کیلومتری آن هم پس از حدود سه دهه کندی و توقف که با مجاهدت‌ها و تلاش‌های سخت‌کوشانه و درمشتقت‌فرزندان ایران اسلامی در آن مجموعه خدم و خدای، وزارت راه و شهرسازی و نیز برخی شرکت‌های همراه و به‌افزا صورت پذیرفت، علاوه بر خارج کردن بخش‌های مختلف‌استان‌بویژه، روستاها

از بن‌بست جدادای و محرومیت، نقش‌انکار ناپذیری در کاهش سوخت و استهلاک وسایط نقلیه و اتلاف وقت ایفا می‌کند. با تبریک این رخداد

جخته‌سه به‌دولت مردمی و ملت عظیم‌الشان ایران به ویژه هم‌وطنان همجوار این مسیر، از همت و نقش آفرینی‌های صادقانه و قابل‌تحسین جنابعالی و احاد فرماندهان، کارکنان و متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) و دیگر مجموعه‌های دست‌اندر کار دولت بهره‌برداری از این طرح ملی و محور ۱۳۶ کیلومتری آن هم پس از حدود اطمینان می‌دهیم پاسداران انقلاب و مجاهدان این قرارگاه حماسه‌ساز برای پیش‌بردگی فریضه‌آبادانی، سازندگی و پیشرفت ایران عزیز از هیچ تلاش و فرصتی دریغ نکرده‌و بالنده و مقتدر در میدان خدمت‌وفدکاری آمده و مپهای خلق و قایع و دستاوردهای امیدبخش خواهند بود.

می‌رود؟! یا نمی‌بینیم که چطور نیروهای متخصص از ایران مهاجرت می‌کنند؟! یا نمی‌بینیم پرستارها، پزشکان، دانشجویهای مسلط بالای ما مهاجرت می‌کنند؟! این مهاجرت‌ها حتی به کارگران فنی هم رسیده‌است، آیا این موارد را نمی‌بینیم؟ نمی‌خواهیم برای این مشکلات راهکار پیدا کنیم؟ بنابراین راهکار چیست؟»

مرعشی و همکیشان او در در این تظاهرات مهربان‌تر از مادر، این بار هم روی حافظه‌سه تاریخی مردم و فراموشی آنها حساب‌باز کرده‌اند. محصول سیاست ورزی جریان اصلاحات و مجلس ششم چه بود؟ تورم ۵۰ درصدی سال‌های پایانی دولت هاشمی به عنوان پدر معنوی کارگزاران سازندگی که آثار و تبعات آن بعد از چند دهه جاری است، کی رقم خورد؟ عدالت در کدام دولت قربانی توسعه شد و رئیس آن در پرتو سیاست‌های تعدیل اقتصادی معتقد بود: تمام همت را بر این‌س می‌گذاریم که چرخ‌های اقتصادی به سرعت حرکت بکنند و در این چرخ‌های توسعه‌اگر عده‌ای از مردم له‌شدند نگرانی زیادی ندارد؟!

مرعشی البته می‌کوشد، نوعی مرزبندی با اپوزیسیون خارجی و حتی برخی اصلاح‌طلبان افراطی هم ترسیم کند، اما کیست که نداند رفتارهای برانداخته‌انجامت مدعی اصلاحات دستکم طی یک‌سال گذشته تنه به تنه اپوزیسیون می‌زند؟! یا این تفاوت که اپوزیسیون خارجی در مواضع خود صراحت دارد و این‌جامعت داخلی مدعی، اهداف برانداخته‌ان خود را بارنگ و لعاب اصلاح‌طلبی می‌پوشاند.

در قلموس دبیر کل حزب سازندگی، «مردم» تنها به کسانی اطلاق می‌شود که به جریان متبوع او رأی دهند، در غیراین صورت اعتباری نزد آنها ندارند. بار اما از آن ادعا عبور کرده و «ملی‌گرای» را نسخه شفا بخش ایران کنونی و آینده تجویز و آن را مقابل «اسلام» یا یک پسوند افراطی تعریف کرده‌است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به سوآلی درباره «تغییرات صورت گرفته در جبهه اصلاحات» ابتدای می‌کوشد این تغییرات را یک مسئله‌عادی که نیازی به تفسیر و تعدیل‌های خاص نیست، تحلیل کند، اما ادعا می‌کند «سیاست‌ورزی در ایران، تقریباً به زمین سخت خورده‌است.» او با اذعان به اینکه راه‌کار برای خارج کردن اصلاحات از بن‌بست سیاسی امروزی ندارد، در اظهار نظری که بیشتر به طعنه می‌ماند تا نگاه امیدوارانه به آینده جریان اصلاحات می‌گوید «ما هم منتظر هستیم تا ببینیم دوستان چه‌راهی برای خارج کردن جبهه اصلاحات و اصلاح‌طلبان از بن‌بست سیاسی ارائه می‌دهند.»

مرعشی که گویی از تسلط حزب اتحاد ملت بر مناسبات جبهه اصلاحات دلخور است، اگر چه از رفتار اصلاح‌طلبان در تحریم دو انتخابات گذشته انتقاد می‌کند، اما باز به همان ریسمان همیشگی جنگ می‌زند و با موج سواری روی مطالبات مردم، اهداف قبیلگی خود را پیش می‌برد: «می‌خواهم بگویم بالاخره به دنبال راه‌حل می‌خواهیم بگردیم یا خیر؟! اینکه می‌گویم بگردیم، یعنی جمع را به کار می‌برم مقصودم فقط سیاسیون اصلاح‌طلب نیست، بلکه مردم هم است که می‌خواهیم به یک راه‌کاری برسیم یا خیر؟! اینکه فکر کنیم نقش سیاست‌ورزی و سیاست در اداره کشور کم شده واقعیت ندارد. در نبودن نیروهای کارآمد، تجربه‌و جریان‌های که دلسواریان و مردم هستند، ممکن است کار به دست افرادی بیفتد که به مردم فشار بیشتری وارد کنند. یا در حال حاضر مردم در فشار را حس نمی‌کنند؟! یا مردم متوجه یک تورم مستمر ۵۰ در صد و بالاتر نیستند که به چه شکلی زندگی‌شان را تاریک کرده‌است؟! یا نمی‌بینیم که با حرکت‌های بسیار قشسری و سطحی، حتی مقدس‌ترین مقدسات یک ملت، باز بچه دست بازی‌های سیاسی سبک می‌شود؟! یا نمی‌بینیم که به چه شکل، سرمایه‌های معنوی و مادی ما از بین

📍**ویژه**

اذعان روزنامه اصلاح‌طلب به افزایش فقر در دولتی روحانی

اجتماعی انجام داده... نرخ فقر در سال ۱۳۹۸ به حدود ۳۲ درصد رسیده که بالاترین نرخ در ۱۰ سال قبل از آن بوده‌است.»
جولان روزنامه هم‌میهن بر گزارش علمی مرکز پژوهش‌های مجلس در موضوع از بدیاد فقر در ۱۰ سال دهه ۹۰، در واقع اذعان به از بدیاد فقر در دولت حسن روحانی است، دولتی که اصحاب روزنامه هم‌میهن به مدبر مسئولی غلامحسین کرباسچی، از حامیان تمام‌قد آن بودند.
شده‌سه سال از این تاریخ ۱۰ ساله را حسن روحانی رئیس‌جمهور بوده‌است.

یادداشت‌های ویژه

حجت‌الاسلام حسین لیردی

ذوب‌ناهنجاری فرهنگی

در بهار دینمداری

پس از مسئله اغتشاشات سال گذشته همه به پدیده دهه هشتادی‌ها و خلاهای جدی در این نسل اشاره کردند و اینکه ما دیگر این نسل را از دست دادیم، اما در گام بعدی با رافرات نهاده و سخن از «مستان دینداری» به میان آوردند.

یعنی تلاش برای الهی‌سازی یک خوانش خاص و جدید از ایران و ایرانی عصر انقلاب اسلامی. حال باید پرسید آیا واقعاً ما همه نسل جدید یا قاطبه آنان را از دست دادهایم؟ اگر به باور بن برسیم، همان‌طور که رسانه چنین می‌گوید، دچار یأس فراگیر می‌شویم و احساس فرارداشتن در لبه پرتگاه پیدا خواهیم کرد و یقیناً ترس برادر مرگ است.

پس شیوه منطقی مواجهه با مسئله آن است که هم دچار یأس و هم تبختر و اعتماد به نفس کاذب نشویم. مسئله را در همان حدود واقعی آن ببینیم و برای آن تدبیر کنیم. این نوع از مواجهه یعنی خروج از افراط و تفریط و برداختن به مسئله.

مهم‌ترین عامل حرکت ویویایی یک جامعه، «عزم و انگیزه» موجود در آن جامعه است. اما عزم زمانی شکل می‌گیرد که اعتماد به نفس وجود داشته باشد. وقتی ملتی خود را در آستانه موفقیت می‌بیند، عازم می‌شود یا اگر عزم دارد در عزم خود مستحکم‌تر می‌شود. دقیقاً زمانی که جبهه حقی رزمایش‌های بزرگ فرهنگی خود را به رخ جهان کشید، به گونه‌ای که همه مقیاس‌های کنش ملی را جا‌به‌جا کرد و تحلیل‌های جامعه‌شناختی برای توصیف و تحلیل این رخداد را نداشتند، اتاق فکر غرب به این نتیجه می‌رسد که باید این مسیر را کنترل و این حرکت را تخریب کرد. نتشدد تلاش‌ها برای رخ‌نمایی بی‌حجابی در جامعه در این مسیر قابل فهم است. بیش از پنج سال بود که «راهپیمایی میلیونی اربعین» تحلیلگران غربی را به چالش کشیده بود. جبهه حق با همه وجود در حال نظاره قدرت خود با محوریت ولایت بود. این یک رزمایش بزرگ در مقیاس امت اسلامی بود.

از سوی دیگر رویداد «سلام فرمانده» از یک سرود و اجرای معمولی فراتر رفته و وارد فرهنگ عمومی ملت‌های مسلمان و حتی فراتر از کشورهای جبهه مقاومت شده بود. سرودی که دیگر یک سرود معمولی یا حتی ندیده‌انظار نبود، بلکه عنصر ایجاد «هویت امتی» برای مسلمان جهان با رویکرد «مبارزه با طاغوت» با محوریت ایران برای نفی ظلم و زمینه‌سازی ظهور بود. روندرو به گسترش اجرای مردمی سلام فرمانده نشان از وجود جان‌مایه‌ها و بسترهای فرهنگی آماده در ملل اسلامی داشت که برافروخته شدن و زنده شدن و عازم شدن و شعله ور شدن آن‌ها می‌تواند خرمن غرب را بسوزاند.

برگزاری مراسمات مذهبی چون اعتکاف، شب قدر، عاشورا، فاطمیه و عید غدیر موجب شده بود عناصر فرهنگی جبهه حق جلوه‌گری کند و خود را به رخ غرب بکشد. در چنین فضایی جبهه حق «مصمم‌تر از قبل» و عازم‌تر از همیشه آماده کنش‌گری می‌شد. این گارد اجتماعی و این اعتماد به نفس ملی که زمینه‌ساز اقدام ملی است، موجب جمعیت‌اراده‌های سست در میدان که از آن به عنوان قشر خاکستری یاد می‌شود، نیز بود. یعنی توان پارگیری از همه اقتضار را دارد. اما اساساً مردم مذهبی چون اربعین، عاشورا، غدیر و جلوه‌های این چنینی از فرهنگ اسلامی از ظرفیت فوق‌العاده‌ای برای ایجاد وحدت و گرد‌همایی امتی برخوردار است. در چنین شرایطی شما حتی می‌توانید به افشاری که به سادگی و تا پیش از این دسترس نداشتید، نگاه داشته باشید. چرا که دایره پذیرش در آن بالاست. یعنی شما در حال برگزاری رفراندوم‌های متعدد مذهبی در مقیاس ملی هستید که هویت ملی شما بعد از انقلاب اسلامی را تأیید و تقویت می‌کند. این امر برای غرب نگران‌کننده است.

مهم نیست که انتخاب و کنش سیاسی خرد این افراد چیست. مهم آن است که حضور آن‌ها در این میتینگ‌های مذهبی – فرهنگی یعنی تأیید رویکرد فرهنگی انقلاب اسلامی و این تأیید یعنی برخورداری انقلاب اسلامی از پشتوانه مردمی. یعنی همه تلاش‌های غرب طی این سال‌ها برای ایجاد شکاف بین اقتضار مختلف هویت‌سازی برای قشری به نام قشر خاکستری یا نسلی به نام نسل ۷۲ همه به چالش کشیده شده‌است. پس باید برای این وضعیت چاره‌ای بیندیشد. برای این مقصود باید «عصر عزم ملی» شکل گرفته در ایران را مخدوش کنیم. برای این امر به تغییر در نظام محاسباتی ملی به ویژه در گام دوم اقدام خود با تمرکز بر جامعه دینی روی آوردند.

إنّما داکلم السیطانَ بَحْوَفا أولیاءهٔ فَادَّخَعَفوهمْ وخافونَ ان َکنتمْ مُؤمِنینَ
این راهبرد شیطان برای ایجاد ترزل در جبهه حق است که با توسعه خوف، عزم آن‌ها را به چالش می‌کشد. این همان چیزی است که رهبری از آن به‌عنوان نظریه محاسباتی یاد کرد. جامعه‌ای که تصویر مثبتی از خود دارد، در برابر تمدن خود افتاح می‌نند، می‌کوشد تفرجات خود را گسترش دهد، اما اگر به چنین جبهه گفتنید شما در اقلیت هستید، جامعه‌از دست رفته‌است، دهه هشتادی‌ها نسل سوخته‌اند، مردم از دین و مذهب برگردان شده‌اند، همه این‌ها موجب برهم خوردن عزم و تصویر این ملت از خود و آینده می‌شود. حتی بدحجابی و نظاره به آن هم نباید تصویر واقعی ما را از متن حقیقت جاری در جامعه تغییر دهد و دشمن می‌کوشد با برجسته‌سازی برخی هنجارشکنی‌ها و زیاد نشان دادن آنچه در واقعیت محدود است اما جلوه ظاهری دارد، نظام محاسباتی ما را زتئید دهد. از این روی باید واقعیت را بر اساس حدود آن و نه متأثر از رسانه خوانش کرد. جامعه ایران، جامعه دینی است که برخی احکام‌ها و مظاهر دچار نقصان است. رزمایش فرهنگی و اقدامات صدانقه تبلیغی این نقصان را هم رفع خواهد کرد.

مخبر آخر

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

غرب صلاحیت حکمیت

دعایو اسلامی را ندارد

معتقدهمر سه دادگاهی که ترور سردار سلیمانی را محکوم کنند، صلاحیت اخلاقی و حرفه‌ای خود را از دست خواهد داد.

به گزارش فارس، محمد دهقان معاون حقوقی رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از حقوقدانان و اساتید دانشگاه‌های عراق با اشاره به ضرورت کش‌گری فعال حقوقی کشورهای مسلمان در عرصه بین‌المللی به تلاش امریکا و جبهه استکبار برای استفاده ابزاری از نظامات و قواعد حقوقی بین‌المللی اشاره کرد و گفت: در حالی که امریکایی‌ها محور تروریسم در منطقه ما و جهان محسوب می‌شوند و دستشان به خون هزاران هزار زن و کودک‌یک‌گانه آغشته‌است، ادعای حقوق بشری در تشکیل کشورها، راه‌بانه نقض حقوق بشر تحریم می‌کنند‌وای در ادامه با بیان اینکه غرب صلاحیت اخلاقی لازم برای حکمیت در دعوی بین کشورهای اسلامی را ندارد، خاطر‌نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران و عراق به عنوان دو کشور اسلامی پیشرو در عرصه مباحث حقوقی می‌توانند با تشکیل دیوان دادگستری منطقه‌ای مشارکت کشورهای اسلامی ابتکار عمل را در دست بگیرند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به جنایت‌های فجیع دولت امریکا در منطقه جنوب غرب آسیا به ویژه در خلال جنگ عراق و افغانستان و همچنین حمایت‌های بی‌دریغ و آشکار امریکایی‌ها از اقدامات نژادپرستانه و ضد حقوق بشری رژیم کودک‌کش صهیونیستی، گفت: جامعه حقوقی ایران و عراق وظیفه دارند که این جنایات را در سطوح مختلف پیگیری و نقض حقوق بشر توسط دولت امریکا را در مراجع حقوقی پیگیری نمایند.